
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 600

Čerpáno 600

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E‐mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu
Analýza studijní 

neúspěšnosti, 

identifikace kritických 

míst na základě dat ze 

studijního systému 

STAG, a na základě 

kvalitativních dat z 

rozhovorů s 

kompetentními 

osobami řešící 

individuálně tyto 

otázky se studenty.

Koncepce rozvoje 

snižování studijní 

neúspěšnosti ve vazbě 

na studijní programy.

Soubor doporučení pro 

podporu realizace 

snižování studijní 

neúspěšnosti.

Změny v řešení

Číslo změny

1.  ‐   ‐ 

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Tento výstup nejprve shrnuje všechny dostupné informace ve vazbě na studijní neúspěšnost na Univerzitě Hradec Králové 

(UHK), přičemž se jedná se o:

 •data z šetření mezi neúspěšnými studenty probíhajícího jednou ročně přes systém STAG;

 •data zpracovaná hlavním řešitelem na vybrané studijní programy na každé fakultě UHK;

 •kvalita vní rozhovory se studenty napříč obory, vedené pracovníky Informačně‐poradenského a kariérního centra.

Dále jsou pro srovnání uvedeny přístupy k řešení studijní neúspěšnosti na jiných pracovištích v České republice i v zahraničí a 

z toho vyplývající doporučení.                                                                                                                                         Výstup byl splněn v 

celém svém rozsahu podle předpokladů, celková analýza je uvedena v jednotném dokumentu popisujícím všechny výstupy.

V rámci výstupu koncepce rozvoje snižování studijní neúspěšnosti jsou uvedena opatření a intervence realizovaná na 

fakultách ve vazbě na podkladová data hlavního řešitele z Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT). Každá z 

fakulta poskytla a písemně formulovala co z analýzy odvozuje, uvádí a zhodnocuje postoj  ke zjištěním týkajícím se studijní 

neúspěšnosti. Fakulty také popiuśují opatření týkající se studijní neúspěšnosti, které v budoucnu plánují. Opět lze konstatovat 

že výstup byl naplněn.

Na základě provedených analýz, diskusí se zástupci fakult a zkušeností s doposud realizovanými opatřeními je konstatováno, 

že pro snižování studijní neúspěšnosti bude realizováno následující:

 •soustavně se věnovat této problema ce, průběžně provádět analýzy dat ke studijní neúspěšnos , srovnávat vývoj v čase a 

ptát se, zda se v něčem míra neúspěšnosti liší a proč;

 •zaměřit se na procesy zahájení studia;

 •nabízet poradenství;
 •pracovat na atrak vitě studijních programů;

 •iden fikovat náročné úvodní předměty a nabídnout podporu při jejich zvládání například formou dorovnávacích kurzů.

V rámci tohoto výstupu je pak podrobněji popsáno jak. Výstup lze opět považovat za naplněný.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu.

+420 737 928 745 420 493 332 517

petra.maresova@uhk.cz lenka.buchtova.2@uhk.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Popis plnění společných cílů projektu včetně zapojení jednotlivých VŠ je uveden ve společné části zprávy.

doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. Ing. Lenka Buchtová

Univerzita Hradec Králové Univerzita Hradec Králové

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové/ www.uhk.cz Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové/ www.uhk.cz

600 0

Základní informace
Hlavní řešitel  Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2021  Do: 31. 12.2021

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

600 0

Název projektu:
Personalizované intervence vycházející z analýzy studijních dat jako nástroj ke snížení 

studijní neúspěšnosti

Univerzita Hradec Králové

Rozvojový projekt na rok 2021
Formulář pro závěrečnou zprávu ‐ dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2021

Rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami



Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

 ‐   ‐   ‐ 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu ‐ 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
600 600 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 350 366 16 3%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

40 19 ‐21 ‐4%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

125 98 ‐27 ‐5%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 2 2 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní  35 65 30 5%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 50 50 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
600 600 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Drobné čerpání v této položce díky nákupu drobného kancelářského materiálu. 2

Služby ‐ tato položka navýšena z kapitoly Osobní náklady a byla v souladu s plánem použita na 

úhradu následujících služeb: provedení odborného mapování přístupů ke studijní neúspěšnosti v 

ČR i v zahraničí, analýza a zpracování dat o studijní neúspěšnosti mezi neúspěšně zakončenými 

studii na UHK, jazyková korektura textových výstupů projektu.

65

Stipendia ‐ jedná se o stipendia studentům aktivně se podílejících na realizaci projektu ‐ účast na 

rozhovorech se studenty, dotazníkovém šetření, kvalitativních rozhovorech, koncepci rozvoje 

snižování studijní neúspěšnosti a tvorbě souboru doporučení pro podporu realizace studijní 

neúspěšnosti.

50

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdy (včetně pohyblivých složek)  ‐ v souladu s plánem aktivit a dosaženými výstupy byly 

vyplaceny odměny pracovníkům aktivně se podílejících na realizaci projektu. Tato položka byla 

mírně navýšena a naopak došlo ke snížení položky 2.2 Ostatní osobní náklady ‐ namísto DPČ/DPP 

byly vyplaceny odměny.

366

Ostatní osobní náklady ‐ došlo k nižšímu čerpání položky vlivem nižší realizace DPČ/DPP ‐ oproti 

tomu mírně navýšena položka mezd 2.1, tj. byly vyplaceny mírně vyšší odměny zapojeným 

pracovníkům.

19

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu ‐ položka zahrnuje 

zákonné odvody a zákonné pojištění z vyplacených odměn. Mírně nižší čerpání ‐ v některých 

případech nebylo odvedeno sociální pojištění z vyplacených odměn ‐ dosažena max. hranice pro 

odvod soc. poj. Dále nebyly realizovány odvody z dohod ‐ čerpání v jednotlivých měsících nižší 

než je zákonem stanovená mez pro odvod soc. a zdrav. pojištění.

98

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


